[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.07.2018 № 396
Об  утверждении границ зоны
минимальных расстояний

магистрального газопровода

км 335 - км 402 (литер А) системы

магистральных газопроводов

«Ямал – Европа» на участке

Торжок – Белосток (РФ)
    В соответствии со Сводом правил 36.13330.2012 Магистральных трубопроводов, утвержденным приказом Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (Госстрой) от 25.12.012 № 108/ГС, на основании заявления ООО «НПП «ГИПРОЗЕМ» от 29.06.2018 № 01-02/664 Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

         1. Установить зону минимальных расстояний объекта «Магистральный газопровод км 335 – км  402 (литер А) системы магистральных газопроводов «Ямал – Европа» на участке Торжок – Белосток (РФ) – протяженность 67923 м., площадью 1000,16 га, расположенного на территории Краснинского района, Смоленской области.

2. Утвердить границу зоны минимальных расстояний объекта «Магистральный газопровод км 335 – км 402 (литер А) системы магистральных газопроводов «Ямал-Европа» на участке Торжок-Белосток (РФ) - протяженность 67923 м., площадью 1000,16 га, расположенного  на территории Краснинского района Смоленской области – 350 метров от оси газопровода до следующих объектов: города и другие населенные пункты; коллективные сады с садовыми домиками, дачные поселки; отдельные промышленные и сельскохозяйственные предприятия; тепличные комбинаты и хозяйства; птицефабрики; молокозаводы; карьеры разработки полезных ископаемых; гаражи и открытые стоянки для автомобилей индивидуальных владельцев на количество автомобилей более 20; отдельно стоящие здания с массовым скоплением людей (школы, больницы, клубы, детские сады и ясли, вокзалы и т.д.); жилые здания 3-этажные и выше; железнодорожные станции; аэропорты; морские и речные порты и пристани; гидроэлектростанции; гидротехнические сооружения морского и речного транспорта; очистные сооружения и насосные станции водопроводные, не относящиеся к магистральному трубопроводу, мосты железных дорог общей сети и автомобильных дорог категорий 1 и 2 с пролетом свыше 20м (при прокладке нефтепроводов и нефтепродуктов ниже мостов по течению); склады легковоспламеняющихся и горючих жидкостей и газов с объемом хранения свыше 1000куб.м.; автозаправочные станции; мачты (башни) и сооружения многоканальной радиорелейной линии технологической связи трубопроводов, мачты (башни) и сооружения многоканальной радиорелейной линии связи операторов связи – владельцев коммуникаций.
        3. Постановление Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 26.04.2018 № 215 «Об утверждении границ охранной зоны минимальных расстояний газопроводной сети и наложении ограничений (обременений), на входящие в неё земельные участки» считать утратившим силу.

Исполняющий полномочия
Главы муниципального образования

"Краснинский район"

Смоленской области                                                                                      В.Н. Попков